غالب شاعران سست عقیده با استناد به دیدگاههای مکتب مرجئه دامنشان به گناه آلوده شد با این امید که مورد بخشایش خدا قرار بگیرند مانند ابو دلّامه زند بن الجون اسدی که تحت تاثیر این دیدگاه قرار گرفت.

ابو دلّامه زند بن الجون اسدی

أبو دلّامه، زند بن جون اسدی (ولادت ۱۷۰ق / ۷۸۶م)، از شاعران اواخر عصر اموی و اوایل دوره عباسی است. وی از موالی قبیله بنی اسد بود و گفته‌اند که به علت سیه چردگی و بلندی قامت به ابودلّامه - که نام کوهی است در مکه - شهرت یافت.

(این قتیبه، الشعر و الشعراء، ۶۶۰/۲)

این سروده اعتقادات شاعر را که که به آیین مرجئه گرایش داشته نشان می‌دهد:

العلامه الحلی، جمال الدین الحسن بن یوسف بن المطهر، کشف المراد فی شرح تجرید الاعتقاد، منشورات شکوری، قم، الطبعة الأولى ۱۴۰۹ هـ ق مطابق ۱۳۶۷ هـ ش
۳۷. البغدادی، عبدالقاهر بن طاهر بن محمد، الفرق بین الفرق، مكتبة دارالتراث، القاهرة
۳۸. الشهرستاني، ابی الفتح محمد بن عبدالکریم، الملل و النحل، صححه و علق عليه الاستاذ الشيخ أحمد فهمی محمد، دارالسرور، لبنان - بیروت، الطبعة الأولى ۱۳۶۸ هـ - ۱۹۴۸م

۳۹. ابن حزم الظاهری، ابی محمد علی بن احمد، الفصل فی الملل و الاهواء و النحل، دارالمعرفه، بیروت - لبنان، ۱۴۰۶ هـ - ۱۹۸۶ م
۴۰. الخزاعی، السید محسن، بدایة المعارف الالهیه فی شرح عقاید الامامیه، دار المیزان، الطبعة الاولى، بیروت ۱۴۱۰ هـ
۴۱. سبحانی، الالهیات علی هدی الكتاب و السنه و العقل، المركز العالمی للدراسات الإسلامیة، قم، چاپ سوم ۱۴۱۲ هـ ق (نرم افزار کتابخانه کلام اسلامی)
۴۲.